67. LE ROUX, «Les répons de psalmis», p. 84.

(6254). VR. Loquetur pacem. **04** Rs. Qui venturus est (7485). VR. Deponet omnes. **05** Rs. Suscipe verbum (7744). VR. Paries quidem filium. **06** Rs. Ægypte gaude (6056). VR. Ecce dominator. **07** Rs. Prope est ut veniat (7438). VR. Qui venturus est. **08** Rs. Descendet dominus (6408). VR. Et adorabunt eum. **09** Rs. Veni domine (7824). VR. A solis ortu.

#### [4] CUATRO TÉMPORAS DE ADVIENTO<sup>68</sup>

**01** Rs. Clama in fortitudine (6292). VR. Super montem. **02** Rs. Orietur stella (7338). VR. De Jacob erit. **03** Rs. Modo veniet (7172). VR. Orietur in diebus eius.

#### [5] ADVIENTO IV

**01** Rs. Canite tuba in Sion (6265). VR. Annuntiate in finibus. **02** Rs. Non auferetur (7224). VR. Pulchriores sunt. **03** Rs. Me oportet minui (7137). VR. Ego baptizo vos. **04** Rs. Virgo Israel (7903). VR. In caritate perpetua. **05** Rs. Iuravi dicit dominus (7045). VR. Iuxta est salus mea. **06** Rs. Nascetur nobis (7195). VR. In ipso benedicentur. **07** Rs. Non discedimus a te (7227). VR. Memento nostri. **08** Rs. Intuemini quantum sit (6983). VR. Præcursor pro nobis. **09** Rs. Montes Israel (7177). VR. Florete flores.

#### [6] NATIVIDAD DEL SEÑOR I<sup>69</sup>

<VIGILIA> **01** Rs. Sanctificamini hodie (7594). VR. Hodie scietis. **02** Rs. Constantes estote (6328). VR. Iudæa et Ierusalem. **03** Rs. Iudæa et Ierusalem (7040). VR. Constantes estote. <OFICIO DEL DÍA> **04** Rs. Hodie nobis cœlorum rex (6858). VR. Gloria in excelsis. VR. Gloria in altissimis. VR. Gloria et benedictio. **05** Rs. Hodie nobis de cœlo (6859). VR. Hodie illuxit. **06** Rs. Hodie natus est (6855). VR. Sic enim scriptum est. **07** Rs. Quem vidistis pastores (7470). VR. Dicite quidnam. **08** Rs. O regem cœli (7297). VR. Ecce Agnus Dei. **09** Rs. Gloria in altissimis. VR. Facta est hodie. **10** Rs. Ecce Agnus Dei (6575). VR. Hoc est testimonium. **11** Rs. Sancta et immaculata (7569). VR. Virginibus beator. **12** Rs. Descendit de cœlis (6410). VR. Tanquam sponsus.

#### [7] NATIVIDAD DEL SEÑOR II <Dominica infra octava>

**01** Rs. O magnum mysterium (7274). VR. Domine audiui. **02** Rs. Parvulus natus est (7354). VR. Multiplicabitur. **03** Rs. In Patre manet

68. Estos tres responsorios se prescriben para las ferias IV, VI y sábado *in quattuor temporibus*.

69. Este oficio se encuentra en el mes de diciembre del *Sanctorale*. Para la Circuncisión del Señor, que aparece en enero de la misma sección, se copia la misma serie con dos variantes: **06** Rs. *Verbum caro factum est* (7840). VR. *Omnia per ipsum*. **09** Rs. *In principio erat Verbum* (6927). VR. *Verbum caro*; ambas piezas figuran, en idéntica posición, en la *Dominica infra octava*.

(6922). VR. Tanquam sponsus. **04** Rs. Congratulamini mihi (6322). VR. Beatam me dicent. **05** Rs. Nesciens mater (7212). VR. Dominus <sic> pudici. **06** Rs. Verbum caro (7840). VR. Omnia per ipsum. **07** Rs. Beata viscera (6171). VR. Dies sanctificatus. **08** Rs. Dies sanctificatus (6444). VR. Hæc est dies quam fecit. **09** Rs. In principio erat Verbum (6927). VR. Verbum caro.

### [8] EPIFANÍA DEL SEÑOR<sup>70</sup>

<VIGILIA> **01** Rs. Beata Dei Genitrix (6162). VR. Beata quæ credidit. **02** Rs. Beata viscera (6171). VR. Dies sanctificatus. **03** Rs. Dies sanctificatus (6444). VR. Hæc dies quam fecit. <OFICIO DEL DÍA> **04** Rs. Hodie in Iordane (6849). VR. Descendit Spiritus. **05** Rs. In columbæ specie (6892). VR. Cœli aperti sunt. **06** Rs. Reges Tharsis (7523). VR. Omnes de Sabba. **07** Rs. Illuminare illuminare (6882). VR. Et ambulabunt. **08** Rs. Omnes de Sabba (7314). VR. Reges Tharsis. **09** Rs. Stella fulget in Oriente. VR. Et intrantes. **10** Rs. Magi venerunt ab Oriente (7112). VR. Cum natus esset. **11** Rs. Interrogabat Magos (6981). VR. Magi venerunt ab Oriente. **12** Rs. Tria sunt munera (7777). VR. Salutis nostræ. <OCTAVA><sup>71</sup> **13** Rs. Hic est dies præclarus (6821). VR. Dies sanctificatus. **14** Rs. Factum est autem cum baptizaretur. VR. Et vox facta est de cœlo. **15** Rs. Venit Iesus a Nazareth. VR. Et vox de throno.

### [9] TIEMPO DESPUÉS DE EPIFANÍA

**01** Rs. Domine ne in ira tua (6501). VR. Timor et tremor. **02** Rs. Deus qui sedes (6433). VR. Tibi enim derelictus. **03** Rs. A dextris est mihi (6002). VR. Dominus pars hereditatis. **04** Rs. Notas mihi fecisti (7240). VR. Tu es domine. **05** Rs. Custodi me domine (6384<sup>bis</sup>). VR. Mirifica misericordias. **06** Rs. Intende ad deprecationem. VR. Perfice gressus meos. **07** Rs. Diligam te domine (6453). VR. Liberator meus. **08** Rs. Firmamentum meum (6736). VR. Protector meus. **09** Rs. Domini est terra (6517). VR. Ipse super maria.

### [10] SEPTUAGÉSIMA

**01** Rs. In principio creavit Deus (6925). VR. Igitur perfecti sunt. **02** Rs. Formavit igitur (6739). VR. In principio fecit. **03** Rs. In principio fecit (6928). VR. Formavit igitur. **04** Rs. Igitur perfecti sunt (6879). VR. Et vidit Deus cuncta. **05** Rs. Plantaverat autem (7388). VR. Produxitque dominus. **06** Rs. Tulit ergo dominus (7798). VR. Plantaverat autem. **07** Rs. Dixit dominus ad Adam (6470). VR. Ex omni ligno. **08** Rs. Dixit dominus Deus (6473). VR. Adæ vero

70. En los breviarios palentinos, este oficio se encuentra en el *Sanctorale* del mes de enero.

71. Los responsorios que siguen pertenecen a la octava de Epifanía. La serie completa es: 04, 05, 06, 07, 08, 13, 14, 15, 09.

non inveniebatur. **09** Rs. Simile est regnum. VR. Conventione autem. <FERIAS> **10** Rs. Formatis igitur. VR. Appellavit autem. **11** Rs. Cum ambularet dominus (6537). VR. Vocem tuam. **12** Rs. In sudore vultus tui (6937). VR. In laboribus comedes.

### [11] SEXAGÉSIMA

**01** Rs. Dixit dominus ad Noe (6472). VR. Delebo inquit. **02** Rs. Noe vir iustus (7218). VR. Et fecit sibi arcam. **03** Rs. Fecit Noe omnia. VR. Adhuc enim post dies. **04** Rs. Edificavit Noe altare (6055). VR. Et ego statuam. **05** Rs. Odoratus est dominus. VR. Ecce ego statuam. **06** Rs. Quadraginta diebus (7454). VR. In articulo diei. **07** Rs. Per me metipsum (7375). VR. Arcum meum ponam. **08** Rs. Ponam arcum meum (7391). VR. Cumque obduxero. **09** Rs. Cum turba plurima (6374). VR. Semen cecidit.

### [12] QUINCUAGÉSIMA Y MIÉRCOLES DE CENIZA

**01** Rs. Locutus est... ad Abram (7097). VR. Benedicam tibi. **02** Rs. Dixit ad Abram. VR. Revertens veniam. **03** Rs. Cum staret Abram (6563). VR. Cumque elevasset. **04** Rs. Apparuerunt tres viri (6112). VR. Afferam pauxillum. **05** Rs. Tentavit Deus Abraham (7762). VR. Vocatus quoque. **06** Rs. Angelus domini vocavit (6098). VR. Cumque extendisset. **07** Rs. Factus est sermo domini (6718). VR. Ego sum enim...qui. **08** Rs. Cæcus sedebat (6260). VR. Stans autem Iesus. **09** Rs. Ecce ascendimus. VR. Tradetur enim. <FERIAS> **10** Rs. Vocavit angelus domini (7911). VR. Possidebit semen. **11** Rs. Deus domini mei (6420). VR. Obsecro domine fac. **12** Rs. Veni hodie ad fontem (7827). VR. Igitur puella. **13** Rs. Domine puer meus (6506). VR. Domine non sum dignus. <FERIA IV IN CAPITE IEIUNII> **14** Rs. Afflicti pro peccatis (6060). VR. Domine Deus Israel. **15** Rs. Tribularer si nescirem (7778). VR. Secundum multitudinem. **16** Rs. Paradisi portas (7348). VR. In omnibus exhibeamus.

### [13] CUARESMA I

**01** Rs. Ecce nunc tempus (6600). VR. In omnibus exhibeamus. **02** Rs. In omnibus exhibeamus (6920). VR. Ecce nunc tempus. **03** Rs. Emendemus in melius (6653). VR. Adiuva nos Deus. **04** Rs. Abscondite eleemosynam (6012). VR. Date eleemosynam. **05** Rs. Scindite corda vestra (7626). VR. Derelinquat impius. **06** Rs. In ieiunio et fletu (6910). VR. Inter vestibulum. **07** Rs. Angelis suis Deus mandavit (6087). VR. Super Aspidem. **08** Rs. Ductus est Iesus (6529). VR. Et cum ieiunasset. **09** Rs. Cum ieiunasset (6369). VR. Ductus est Iesus. <FERIAS> **10** Rs. Frange esurienti (6744). VR. Cum videris nudum. **11** Rs. Derelinquat impius (6406). VR. Scindite corda vestra. **12** Rs. Paradisi portas (7348). VR. In omnibus exhibeamus. **13** Rs. Tribularer si nescirem (7778). VR. Et Petrum lachrymantem.

**[14] CUARESMA II**

**01** Rs. Tolle arma tua (7767). VR. Cumque venatu. **02** Rs. Surge pater (7730). VR. Vox quidem. **03** Rs. Ecce odor filii mei (6601). VR. Deus omnipotens. **04** Rs. Det tibi Deus (6415). VR. Et incurventur ante te. **05** Rs. Quis ergo ille est (7500). VR. Dominum tuum illum. **06** Rs. Angelus domini luctabatur. VR. Cumque angelus. **07** Rs. Dum dormiret Iacob (6538). VR. Tollens Iacob lapidem. **08** Rs. Cum iret Iacob (6547). VR. Edificavit ibi Iacob. **09** Rs. Clamabat autem mulier. VR. Iesus dominus respondens. <FERIAS> **10** Rs. Dum exiret Iacob (6540). VR. Vere dominus est. **11** Rs. Si dominus Deus meus (7650). VR. Surgens ergo mane. **12** Rs. Erit mihi dominus (6668). VR. Si reversus fuero.

**[15] CUARESMA III**

**01** Rs. Videntes Ioseph (7863). VR. Cumque vidissent. **02** Rs. Dixit Iudas fratribus suis (6477). VR. Quid nobis prodest. **03** Rs. Extrahentes Ioseph (6707). VR. At illi intincta tunica. **04** Rs. Videns Iacob (7858). VR. Congregatis autem. **05** Rs. Ioseph cum intraret (7037). VR. Humiliaverunt. **06** Rs. Lamentabatur Iacob (7071). VR. Prosternens se Iacob. **07** Rs. Iste est frater vester (6999). VR. Extollens autem Iacob. **08** Rs. Loquens Ioseph (7102). VR. Nolite timere. **09** Rs. Erat dominus eiiciens. VR. Beatus venter. <FERIAS> **10** Rs. Memento mei (7144). VR. Tres enim adhuc dies. **11** Rs. Merito hæc patimur (7146). VR. Dixit Ruben. **12** Rs. Tollite hinc vobiscum (7769). VR. Sumite de optimis.

**[16] CUARESMA IV**

**01** Rs. Locutus est dominus ad Moysen (7098). VR. Clamor filiorum. **02** Rs. Stetit Moyses (7708). VR. Dominus Deus Hebræorum. **03** Rs. Cantemus domino (6270). VR. Dominus quasi vir. **04** Rs. In mari viæ tuæ (6911). VR. Transtulisti illos. **05** Rs. Qui persequiebantur (7481). VR. Deduxisti sicut oves. **06** Rs. Audi Israel præcepta (6143). VR. Observa igitur. **07** Rs. Moyses famulus domini (7183). VR. Ascendens Moyses in montem. **08** Rs. Ecce mitto angelum meum (6598). VR. Israel si me audieris. **09** Rs. Abiit Iesus trans mare (6009). VR. Subiit ergo in montem. <FERIAS> **10** Rs. Splendida facta est (7695). VR. Cumque descendisset. **11** Rs. Attendite popule meus (6138). VR. Aperiam in parabolis. **12** Rs. Vos qui transituri (7916). VR. Cumque intraveritis. <FERIA VI> **13** Rs. Homo erat languens (6869). VR. Responderunt discipuli. **14** Rs. Dominus Iesus ante sex dies. VR. Convenerunt autem ibi. **15** Rs. Occurrerunt Maria et Martha (7309). VR. Videns Iesus turbam.